2

ПРОТОКОЛ № 3
 третьего заседания конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования

Васильевский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области
с. Васильевка                                                                           12 мая 2022 года

Место проведения: администрация МО Васильевский сельсовет
Время проведения: 15 часов 00 минут

Открывает и ведет заседание конкурсной комиссии Михалев Юрий Викторович -  председатель конкурсной комиссии.

Добрый день, уважаемые члены конкурсной комиссии!

В соответствии с планом нашей работы сегодня мы проводим третье заседание конкурсной комиссии, на котором нам необходимо рассмотреть документы претендентов на участие в конкурсе по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Васильевский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области и принять решение об их допуске либо об отказе в допуске к участию в конкурсе.

Установленное число членов конкурсной комиссии 6 человек.
Присутствовали – 5
Отсутствовали – 0

Предлагаю открыть наше заседание.

Прошу проголосовать.

          Кто «за» - 5, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Принято.

Заседание конкурсной комиссии открыто.

Вашему вниманию предлагается следующая повестка:
О допуске претендентов к участию в конкурсе по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Васильевский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области.

Какие будут предложения по повестке дня?
Прошу голосовать.

«за» - 5, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Повестка дня принимается.

Михалев Ю.В.: Коллеги, нам следует определиться с регламентом заседания конкурсной комиссии.

Предлагаю:

- выступление секретаря конкурсной комиссии с информацией об итогах проверки достоверности и полноты сведений, представленных кандидатами на конкурс по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Васильевский сельсовет - до 15 минут;

- рассмотрение и обсуждение членами конкурсной комиссии представленных на конкурс документов - до 10 минут по каждому претенденту;

- голосование проводить открыто.

Предлагаю утвердить данный регламент. Прошу голосовать.

«за» - 5, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Регламент заседания комиссии утверждается.
Михалев Ю.В.: Уважаемые коллеги, на прошлом заседании мы приняли решение и утвердили список претендентов для участия в конкурсе.
В список включены (в порядке подачи документов):
· Байгулова Улбосын Маржакиповна;
· Амандыкова Айслу Сандыбековна;
· Хамитов Руслан Гафуржанович;

· Демёхина Мария Николаевна
Я попрошу секретаря конкурсной комиссии – Валерию Александровну доложить о результатах проверки документов и достоверности сведений, представленных кандидатами.

Пак Валерия Александровна, секретарь конкурсной комиссии:
В конкурсную комиссию представили документы 4 претендента, изъявивших желание участвовать в конкурсе по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Васильевский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области (в порядке поступления):
· Байгулова Улбосын Маржакиповна;
· Амандыкова Айслу Сандыбековна;
· Хамитов Руслан Гафуржанович;

Демёхина Мария Николаевна
По итогам проверки достоверности и полноты сведений, представленных претендентами в конкурсную комиссию, выявлено следующее: (докладывает какие были сделаны запросы и какие получены на них ответы).

Претендентов, которые отказались от участия в конкурсе после подачи документов, нет.

Михалев Юрий Викторович – председатель конкурсной комиссии:
Спасибо, Валерия Александровна.

Коллеги, какие есть вопросы у членов конкурсной комиссии к секретарю?

Сегодня мы должны принять решение о допуске кандидатов к участию в конкурсе, либо отказать им в допуске к участию в конкурсе. Предлагаю перейти к обсуждению поступивших документов претендентов на должность главы муниципального образования Васильевский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области.

(Рассмотрение документов и обсуждение кандидатур на замещение

должности главы сельсовета, а также результатов проверок)

Михалев Ю.В.: Коллеги, нами рассмотрены все представленные документы претендентов на участие в конкурсе.

Какие будут предложения у членов комиссии?

Есть предложение признать допущенными к участию в конкурсе:

· Байгулову Улбосын Маржакиповну;
· Амандыкову Айслу Сандыбековну;
· Хамитова Руслана Гафуржановича;

· Демёхину Марию Николаевну.
Есть другие предложения?

Предлагаю проголосовать списком.

Будут другие предложения?

Кто за то, чтобы признать допущенными к участию в конкурсе:

· Байгулову Улбосын Маржакиповну;
· Амандыкову Айслу Сандыбековну;
· Хамитова Руслана Гафуржановича;

Демёхину Марию Николаевну
Прошу голосовать.

«За»  - 5, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Принято.

Таким образом, к участию в конкурсе допускаются:

· Байгулова Улбосын Маржакиповна;
· Амандыкова Айслу Сандыбековна;
· Хамитов Руслана Гафуржанович;

· Демёхина Мария Николаевна.

В соответствии с решением Совета депутатов МО Васильевский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области от 21 марта 2022 года № 63 конкурс по отбору кандидатур на должность главы Васильевского сельсовета Акбулакского района Оренбургской области состоится 16 мая 2022 года в 11.00. Поручаю секретарю конкурсной комиссии довести до сведения кандидатов принятое нами решение в сроки, предусмотренные положением о порядке его проведения.

Заседание  комиссии объявляется закрытым.

Благодарю за работу.
Председатель конкурсной комиссии                                         Ю.В. Михалев
Секретарь конкурсной комиссии                                                         В.А. Пак